Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е

от 02.09.2024 № 1347
г. Пестово

О создании оперативного штаба
по рассмотрению результатов
мониторинга состояния рынков
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия и
оперативному реагированию на
изменение конъюнктуры рынков
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 6 августа
2014 года № 560 «О применении отдельных специальных экономических мер
в целях обеспечения безопасности Российской Федерации», постановления
Правительства Российской Федерации от 07августа 2014 года № 778 «О ме-
рах по реализации указов Президента Российской Федерации от 6 августа
2014 г. № 560, от 24 июня 2015 г. № 320, от 29 июня 2016 г. № 305,  от 30
июня 2017 г. № 293, от 12 июля 2018 г. № 420, от  24 июня 2019 г. № 293, от
21 ноября 2020 г. № 730, от 20 сентября 2021 г. № 534, от 11 октября 2022 г.
№ 725 и от 18 сентября 2023 г. № 693»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать оперативный штаб по рассмотрению результатов мониторинга
состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия (далее оперативный
штаб) и утвердить его состав.

2.Управлению экономического развития и инвестиций Администрации
муниципального округа проводить мониторинг и представлять:

 еженедельно по вторникам до 11 часов в министерство промышленно-
сти и торговли Новгородской области информацию о результатах монито-

ринга розничных цен посредством использования, Автоматизированного ра-
бочего места в Единой системе мониторинга цен и остатков (АРМ Монито-
ринг);

еженедельно по вторникам до 10 часов в министерство сельского хозяй-
ства Новгородской области информацию о средних ценах на товары сельско-
хозяйственных и промышленных производителей;

ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, в министер-
ство сельского хозяйства Новгородской области информацию о запасах сель-
скохозяйственного сырья и продовольствия.

3.Управлению экономического развития и инвестиций Администрации
муниципального округа представлять информацию о результатах монито-
ринга розничных цен заместителю руководителя оперативного штаба

4.Признать утратившим силу постановления Администрации муници-
пального района:

от 08.02.2019 № 135 «О создании оперативного штаба по рассмотрению
результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение
конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-
ствия»,

от 15.09.2020 № 1109 «О внесении изменений»,
от 04.06.2021 № 625 «О внесении изменений»,
от 21.03.2022 № 319 «О внесении изменений».
5.Опубликовать постановление в муниципальной газете

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа          Е.А.Поварова

                                                                                                                  Утвержден
                                                                                                      постановлением

Администрации муниципального округа
                                                                                           от 02.09.2024 № 1347

СОСТАВ

оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состоя-
ния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и

оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продовольствия

Поварова Е.А. -Глава муниципального округа, руководитель оперативно-

го штаба
Соловьева Е.А. -заместитель Главы Администрации муниципального

округа, заместитель руководителя оперативного штаба
Члены оперативного штаба:
Виноградов Д.П. -председатель Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при Главе Пестовского муници-
пального округа (по согласованию)

Гаврилова Л.В -главный специалист управления экономического развития
и инвестиций

Зеленова Т.В. -заместитель начальника управления экономического раз-
вития и инвестиций Администрации муниципального окру-
га

Куликова Н.Е -ведущий специалист управления экономического развития
и инвестиций

Матущак С.Г. -начальник областного бюджетного учреждения  «Пестов-
ская районная ветеринарная станция» (по согласованию)

Петров И.М. -начальник  отдела Министерства внутренних дел России
по Пестовскому району Новгородской области (по согла-
сованию

Туманова Н.А. -генеральный директор общества с ограниченной ответ-
ственностью «СеТо» (по согласованию)

Харочкин Ю.И. -директор общества с ограниченной ответственностью
«Пестовохлеб» (по согласованию)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ